
Guds fulle rustning.

I Paulus brev til Efeserne kapittel 6 vers 10 til 18 kan vi lese at Paulus underviser menigheten om å kle
seg i Guds fulle rustning.

” Til slutt: Bli sterke i Herren, i hans veldige kraft! 11 Ta på Guds fulle rustning, så dere kan stå
dere mot djevelens listige knep. 12 For vår kamp er ikke mot kjøtt og blod, men mot makter og
åndskrefter, mot verdens herskere i dette mørket, mot ondskapens åndehær i himmelrommet.
13 Ta derfor på Guds fulle rustning, så dere kan gjøre motstand på den onde dag og bli stående
etter å ha overvunnet alt. 14 Stå da fast! Spenn sannhetens belte rundt livet og kle dere i
rettferdighetens brynje, 15 stå klar med fredens evangelium som sko på føttene. 16 Hold alltid
troens skjold høyt! Med det kan dere slukke alle den ondes brennende piler. 17 Ta imot frelsens
hjelm og Åndens sverd, som er Guds ord. 18 Gjør dette i bønn, og legg alt fram for Gud! Be
alltid i Ånden! Våk og hold ut i bønn for alle de hellige,”

Hvorfor en rustning?

Fordi vi er med i en kamp. Alle kristne og alle mennesker er med i en kamp, enten vi vil eller ikke.
Det er mange mennesker som tenker seg at de er nøytrale. De velger å tenke at de har valgt et nøytralt
ståsted og at de derfor er trygge. De er verken mot eller for Bibelen eller andre religioner. Det høres
tiltalende ut for mange. I dag er en del av det humanistiske verdisystemet nettopp knyttet opp mot det
å være verdinøytral, religion nøytral osv. Men, Bibelen er tydelig at det er umulig for noe menneske å
være nøytral eller for noe menneske å velge et nøytralt ståsted.

Gud har ikke skapt noen mennesker for å være nøytrale eller uten tilhørighet. Det er et alternativ som
mange har valgt for di man ikke vil velge side eller ta et standpunkt som innebærer konsekvens.
Sannheten er at det og ikke å velge, er også et valg. Gud sier i Bibelen at enten så er vi med Han eller
så er vi mot Han. Derfor blir det viktig for deg å finne ut av hvilken side du vil tilhøre.

Hvem har Guds fulle rustning?
Alle som har tatt imot Jesus, har Guds fulle rustning. Guds fulle rustning er ikke noe som du har mer
eller mindre av. Guds fulle rustning er i dypeste forstand Jesus selv. Vi som er Guds barn har alle



Guds fulle rustning, men det er svært få som lever bevisst med rustningen slik at den får ha den
funksjonen som den er ment å ha.

Guds fulle rustning fungerer ikke av seg selv. Det er ikke slik å forstå at vi ikke har ansvar for å ikle
oss Guds fulle rustning og lære oss å forstå hva den innebærer. Avsnittet vi nettopp leste, forteller oss
at vi ikler oss rustningen gjennom bønn. Paradokset er at selv om vi alle er ikledd denne rustningen, så
trenger vi å ikle oss eller å bevisstgjøre oss hva rustningen innebærer for oss. Hele Guds rike er bygd
på tro. Tro er selve nøkkelen til livet med Gud. Hva er tro? Egentlig så er det et bedre spørsmål å stille
hvem er tro? For svaret på tro, er personen Jesus Kristus. Hebreerbrevet 12.2: ” med blikket festet på
ham som er troens opphavsmann og fullender, Jesus. For å få den gleden han hadde i vente,
holdt han ut på korset uten å bry seg om skammen, og nå har han satt seg på høyre side av Guds
trone.” Jesus er troens opphavsmann og fullender. Jesus er Alpha og omega, begynnelsen og enden
for våre liv som kristne. Det vil si at for å forstå hvem vi er som Guds barn, så er det personen Jesus
Kristus vi trenger å studere. For sannheten er at slik som Han er, slik er vi alt i denne verden. Første
Johannes brev kapittel 4 vers 17: ”I dette er kjærligheten blitt fullendt hos oss: at vi har
frimodighet på dommens dag. For vi er slik som han er i denne verden.” Jesus er vårt liv. Alt som
Jesus gjorde når han levde på jorden, det gjorde han for deg og meg. Guds fulle rustning, er innholdet i
alt det som Jesus gav til oss for at vi skulle være i stand til å være rustet for den åndelige kampen som
vi er en del av på jorden. Vi ble ikke etterlatt verken foreldreløse eller uten myndighet, men vi ble
etterlatt som Guds eiendom, med autoritet til å leve med i samsvar med det mandatet vi fikk i Jesu
navn.

Det er mange som kristne som er redde for å bruke autoritet. Ordet autoritet virker negativt på mange,
men slik burde det ikke være. Autoritet er et begrep som er helt nødvendig i alle slags sammenhenger
hvor vi lever. Autoritet handler om en makt og myndighet som du rettmessig har fått til din
disposisjon, innenfor et bestemt område, innenfor en tidsperiode, ovenfor en bestemt situasjon,
ovenfor bestemte mennesker osv. Arbeidslivet er satt sammen slik at makt og myndighet blir gitt til
noen mennesker gjennom posisjoner og stillinger, hvor en rettmessig myndighet er knyttet til denne
posisjonen eller stillingen. Som Guds barn har vi fått en slik autoritet og myndighet. Hvis vi ikke er
klar over vår myndighet og vårt mandat som Guds barn, så vil vi heller ikke leve i samsvar med dette.
Bibelen lærer oss å ikle oss Guds fulle rustning, slik at vi kan lære oss å kjempe den kampen som vi er
en del av. Bibelen lærer oss at Guds fulle rustning består av en brynje, et belte, sko, skjold, sverd og en
hjelm. Vi trenger å forstå hva dette innebærer for oss.

Hva angår det meg?
Dessverre er det mange kristne som kvier seg eller er redde for å gå inn i den åndelige kampen. Det
virker fremmed og ukjent. Men, vi trenger å vokse opp som Guds barn, og vokse til modenhet og
forståelse av hvem vi er i Gud. Vi trenger å lære oss å ikle oss Guds fulle rustning, for det er ingen
andre enn oss selv som kan kle oss. Dette høres ut som gjerningsstrev eller loviskhet kan du tenke?
Nei, dette handler om at det er mange kristne som velger og ikke å vokse opp. De forblir som åndelige
barn, fordi de velger og ikke å gjøre seg kjent med den åndelige arven som de er tildelt og som de er
forvaltere av.

Jeg har ved tidligere undervisninger delt om at hvis du har vunnet 1 million i tipping, men ikke vet om
det så vil du fortsette å oppføre det som om de ikke hadde vunnet. Mange kristne lever med nederlag
og problemer som de slettes ikke hadde behøvd, hvis de hadde skjønt hvor rik de er på arven som
Jesus har gitt til den som tror. Arven som vi har fått som Guds barn, står urørt for mange kristne. Slik
er det ikke ment å være! Guds nådegaver og Guds fulle rustning er for livet her på jorden, ikke for
himmelen. Vi trenger ikke nådegavene eller Guds fulle rustning i himmelen! Det er for oss å bruke her
og nå. Og hvis vi ikke bruker arven vår, så er vi heller ikke i stand til å vinne mennesker eller å bringe
Guds rike ned på jorden. Jesus lærte disiplene å be Fader Vår. I denne bønnen så lærer Jesus oss å be
at Guds vilje og rike skal komme og skje midt i blant oss slik som det skjer i himmelen!

I himmelen er det som skjer fullkomment. Derfor ber Jesus oss om å be ned Guds rike fra himmelen,
slik at det kan manifestere seg og realiseres midt i blant oss, her og nå. Vi trenger Guds rikes krefter



og vi trenger Guds beskyttelse for å leve ut det som Gud har gitt til oss. Vi kan ikke klare det i egen
kraft eller med egne ressurser.

Guds fulle rustning angår meg og det angår deg. Vi trenger beskyttelse, og de som er omkring oss
trenger at vi kler oss i Guds fulle rustning slik at vi sammen kan være med og både å beskytte oss selv,
men også hverandre. Når vi lærer oss å stå imot den onde, så vil han flykte fra oss. Jakob 4.7: ”Så vær
da lydige mot Gud! Men stå djevelen imot, så skal han flykte fra dere.”

Teksten som er utgangspunktet for undervisningen om Guds fulle rustning, lærer oss at vi trenger å
bruke rustningen aktivt. Det er ikke slik å forstå at rustningen er noe som vil fungere uten vår
deltakelse. Igjen, du har et valg om du vil vokse til modenhet og lære å stå imot djevelen, eller om du
vil fortsette å være barn, og ikke ta ansvar for å kle deg i Guds kraft og rustning. Formaningene vi kan
lese i hele Det Nye Testamentet er full av tiltaler til oss som Guds barn. En formaning er fra den
greske grunnteksten å sammenlikne med en som løper ved siden av en idrettsmann for å oppmuntre og
heie på. Det er en veldig positiv mening som ligger i en formaning. Samtidig så er det noe som vi
trenger å respondere på. Vi trenger å aktivere formaningene i våre liv. Filliperne kapittel 4.4: ”Gled
dere alltid i Herren! Igjen vil jeg si: Gled dere!”  Dette er også en formaning en tiltale til oss som
Guds barn om at vi må velge å glede oss i Herre! Ja, det er et valg. Vi kan ikke glede oss over alt som
skjer, men vi kan alltid glede oss i Herren. Vi kan ikke takke Gud for alt som skjer, men vi kan takke
Gud under aller omstendigheter. Vi trenger å lære oss å omforme Guds formaninger til praktisk liv,
ellers så vil det bare være ord for oss. Ord uten liv og mening. Hebreerbrevet kapittel 4 vers 2: ”Det
glade budskap er jo forkynt både for oss og for dem. Men de hadde ikke noe gagn av ordet de
hørte, fordi det ikke ved troen ble ett med dem som hørte det.” Vi kan her lese at ordene som de
hørte ikke ble dem til hjelp, fordi det ikke ble ett med dem som hørte det. Når Jesus kom til jorden kan
vi lese at det beskrives som at Ordet ble kjød og tok bolig i blant oss. (Johannes 1.14) Jesus var selve
Ordet fra himmelen. Han representerte Gud ved hele sin person, ved sine tanker, ord og gjerninger.
Han var ikledd Guds ord fullt og helt. Vårt kall som kristne er også at vi skal la Ordet bli kjød
gjennom våre liv, slik at det kan blir til liv og nytte for oss. Guds fulle rustning er en rustning som vi
trenger å ikle oss gjennom bønn. Vi trenger å bevisstgjøre oss hva det innebærer for oss at vi har fått
en rustning. Hvordan skal den brukes?

Jeg vil kort avslutte med å gå gjennom de delene av rustningen som vi kan lese inngår i rustningen og
kommentere kort.

1. Brynje som rettferdighet
Det første vi hører om er at vi skal ikle oss Guds rettferdighet som brynje. Dette innebærer at vi innser
at i oss selv, ved vår egen rettferdighet, så har vi ikke noen autoritet eller rettighet mot djevelens
angrep. Vi kan ikke i egen rettferdighet stå imot djevelen, men i Guds rettferdighet som vi har mottatt
gjennom Jesus Kristus stopper enhver åndsmakt og ethvert angrep fra mørkets krefter. Derfor er det
viktig at vi lærer oss å leve i lyset, ved å la oss rense fra all urettferdighet i våre egne liv og at vi slik
bekjenner våre synder og vår urett. Vi har allerede fått denne rettferdigheten, men vi trenger å velge
Jesu rettferdighet hver dag, slik at vi ikke begynner å regne med vår egen. Vi er gjort rettferdige i kraft
av Jesu blod og tilgivelse, derfor kan vi være frimodige og sterke i møte med mørkets krefter.
Romerbrevet kapittel 5 vers 1: ”Da vi altså er blitt rettferdige ved tro, har vi fred med Gud ved
vår Herre Jesus Kristus.” Vi har vår rettferdighet i Jesus Kristus, og her er vår fred.

2. Sannheten som belte.
Vi trenger å væpne oss med sannheten som vi har i Jesus Kristus. Jesus sier om seg selv at han er
Veien, Sannheten og Livet.  (Johannes 14.6) Vi trenger å la Sannhetens Ånd, som er Den Hellige Ånd
tale til oss om livet vi lever. Vi må legge av oss løgn og vende oss bort fra usannhet. Vi trenger og
daglig å velge å bli veiledet av Den Hellige Ånd slik at vi ikke bedrar oss selv og lever i mørket. I 1
brev til Johannes kapittel 1 vers 6 – 9 kan vi lese hvordan vi er kalt til å leve i lyset med våre liv ved at



vi stadig bekjenner våre synder eller løgner slik at Jesus får rense oss og at vi forblir i sannheten med
våre liv.

3. Fredens evangelium som sko på føttene.
Vi trenger daglig å forholde oss til nåden og å være takknemlige for nåden. Vi trenger Guds nåde i
møte med Gud, i møte med våre egne liv, med vår neste og i hverdagen. Nåden bringer fred og
forsoning, og ved at vi daglig mottar og gir ut av Guds nåde til oss selv, hverandre og omgivelsene så
vil vi være med å skape fred og forsoning der hvor vi går frem.

4. Troens skjold.
Vi trenger beskyttelse, og gjennom troen så kan vi bruke skjoldet som vi har ved troen på Jesus
Kristus og hans beskyttelse for oss. Troen stopper piler og anklager som reiser seg mot oss. Vi kan
lese i 2 Korinter brevet kapittel 10 vers 4 og 5: ”For våre våpen er ikke fra mennesker, men de har
sin kraft fra Gud og kan legge festninger i grus. Vi river ned tankebygninger 5 og alt stort og
stolt som reiser seg mot kunnskapen om Gud, og vi tar hver tanke til fange under lydigheten mot
Kristus.” Vi har autoritet i navnet Jesus til å beskytte oss fra tanker som reiser seg mot kunnskapen
om hvem Gud sier at vi er. Vi kan bruke troens ord og tale sannheten til de løgner som forsøker å
ødelegge og rive oss ned. Salme 62.2: ”Han alene er min klippe og min frelse, min borg, jeg skal
ikke rokkes meget.” Troens skjold gjør setter oss i stand til å møte fiendens angrep og gir oss
beskyttelse. Grip fremfor alt troen skjold sier teksten. Det innebærer at dette er veldig viktig for oss at
vi væpner oss med Guds ords sannhet om hvem vi er som Guds barn.

5. Frelsens hjelm og Åndens sverd, som er Guds ord.
Hjelmen har med vårt hode å gjøre. Våre tanker og vårt sinn blir bombardert med impulser fra verden
som ikke bringer med seg velsignelse, men som ødelegger og bryter ned våre liv. Derfor er det ekstra
viktig å vokte våre øyne, våre ører og vår munn. Vi trenger å sette et vern omkring vårt sinn og vokte
det med Guds ord. Hebreerbrevet kapittel 4 vers 12: ”For Guds ord er levende og virkekraftig og
skarpere enn noe tveegget sverd. Det trenger igjennom til det kløver sjel og ånd, marg og bein,
og dømmer hjertets tanker og planer.” Det er noen som viselig har sagt: Når vi arbeider med ordet,
så arbeider ordet med oss. Bibelens ord er levende og derfor er det så viktig at vi henter vår mat for
våre liv fra Bibelen på en daglig basis. Vi trenger å la Guds tanker få prege våre tanker og vi trenger å
la våre sinn bli fornyet av Guds vilje. Romerbrevet kapittel 12 vers 1 og 2: ”Derfor formaner jeg
dere ved Guds barmhjertighet, søsken: Bær kroppen fram som et levende og hellig offer til glede
for Gud. Det skal være deres åndelige gudstjeneste.  2 Innrett dere ikke etter den nåværende
verden, men la dere forvandle ved at sinnet fornyes, så dere kan dømme om hva som er Guds
vilje: det gode, det som er til glede for Gud, det fullkomne.” Uten at Guds ord får plass i livene
våre, vil vi ikke være i stand til å stå imot den onde. Guds fulle rustning må være fundamentert i Guds
ords sannheter.

Hvor ofte trenger vi å ta på oss Guds fulle rustning?
Jeg tror ingen har lyst til å gå ut i krigen uten å ha på seg en rustning. Hver dag trenger vi å minne oss
på at vi trenger Guds fulle rustning og beskyttelse mot den onde. Det er nettopp når vi sovner inn og
glemmer at vi er i krig at vi blir utslått og bekjempet. Djevelen er lumsk og lur og kommer mot oss på
måter som vi ikke alltid forstår. For mange, så har han lykkes i å overbevise om at det ikke er noen
åndelig kamp. Dette er mennesker som ikke er aktive og som ikke erfarer noen kamp i livet sitt, og
trekker en konklusjon at det ikke er noen kamp. Men, djevelen gir selvsagt ikke noen kamp som ikke
regner med han. Det beste han kan gjøre er å la de som er ”nøytrale” være i fred slik at de fortsatt kan



være uvirksomme og opptatt med seg selv og sitt. Men, med en gang vi våkner opp og tar tak i
rustningen og våpnene som er knyttet til rustningen, så forstår vi fort at vi er i kamp!

Bli sterke i Herren og i hans veldige kraft! Det er en formaning, en oppmuntring til alle kristne om å la
seg fylle av Guds Ånd på en slik måte at vi er med og betyr en forandring og at vi selv lar oss
forvandle og forandre av Guds Ånd. 2 Korinter brev kapittel 3 vers 17 og 18: ”Herren, det er Ånden,
og hvor Herrens Ånd er, der er frihet. 18 Og vi, som uten slør for ansiktet ser Herrens herlighet
som i et speil, vi blir alle forvandlet til dette bildet, fra herlighet til herlighet, og dette skjer ved
Herrens Ånd.” Vi trenger alle å bli forvandlet, og det er bare Bibelens speil som er i stand til å
forandre oss ved hjelp av Guds Ånd.

Husk å kle deg i Guds fulle rustning, hver dag. Da vil du være i stand til å stå imot den onde, og han
vil flykte fra deg. Du trenger det, og de som er rundt deg trenger at du er med å ikle deg og at vi
sammen kan stå sterke i Herren både som fellesskap og hver for oss, alt av Guds nåde.

Guds velsignelse videre i liv og tjeneste, sammen med menighet, venner og familie.


